
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  08.02.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 64 
състав, в публично заседание на 08.02.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калинка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Марияна Велева и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 2879 по описа за 2016 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК на 

поименно повикване в 11.00 ч. се явиха: 

 

ИЩЦИТЕ – С. А. Д. и М. М. В., редовно уведомени, не се явяват и не се 

представляват. 

ОТВЕТНИКЪТ – БЪЛГАРСКА НАРОДНА БАНКА, редовно уведомен, представлява 

се от адв. В., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – министърът на финансите, редовно уведомен, не се представлява. 

ЗА СГП участва прокурор Яни Костов. 

Явява се ВЕЩОТО ЛИЦЕ Н. М. М., редовно уведомена. 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

СЪДЪТ СНЕ САМОЛИЧНОСТТА на вещото лице: 

Н. М. М., неосъждана, без дела и родство със страните. Предупредена за 

наказателната отговорност, носена по реда на чл. 291 от НК. Обещава да даде вярно и 

безпристрастно заключение. 

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на вещото лице. 

 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Представила съм заключение в срок, което поддържам. 

 



 В залата се явява юрк. Д. К., процесуален представител на министъра на финансите. 

 

ВЪПРОС НА АДВ. В.: В двете таблици към задача № 3, стр. 4 и 5 от заключението, 

последните редове, какво означават цифрите в таблиците? 

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: Това е сбор на предходните редове. Четвърти ред е сборен. 

ЮРК. К.: Нямам въпроси. Да се приеме заключението. 

ПРОКУРОРЪТ: Нямам въпроси. Да се приеме заключението. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА заключението по експертизата.  

На вещото лице се издаде РКО за сумата от внесения депозит. 

 

ЮРК. К.: Представям и моля да приемете две решения, постановени в производството 

по несъстоятелност и разпечатка от сайта на европейската комисия.  

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се приемат представените доказателства. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА представените доказателства. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид становището на страните, счете делото за изяснено от 

фактическа страна и 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

АДВ. В.: Моля да отхвърлите исковете като неоснователни и недоказани. Моля за 

срок за писмени бележки. Моля да ни присъдите разноски по списък, който 

представям. 

ЮРК. К.: Моля да отхвърлите исковете като недопустими, а в случай че ги разгледате 

по същество, моля да ги отхвърлите като неоснователни и недоказани по основание и 

размер. Моля за срок за писмени бележки. Претендирам разноски по списък, който 

представям. По отношение на претендираните разноски на ищците, правя възражение 

за недоказаност и прекомерност на адвокатското възнаграждение. 

 

В залата, в 11.05 ч. се явява ищецът М. В.. Той бе уведомен за извършените 

процесуални действия. 

 

Ищецът: В експертизата е установен дневният размер на лихвата. Нямам въпроси към 

експертизата. Моля да се съобразите с претендираната от нас сума към 20.06.2014 г. 

Нямам доказателствени искания. Моля да уважите исковете. Моля да допуснете 

изменение на исковете. Искам законна лихва от датата на исковата молба, до 

окончателно изплащане на главницата. Между датата, в която моите пари са станали 

налични, а именно 02.12.2014 г. са минали две години. Моля да присъдите лихви за 

забава за периода от 03.12.2014 г. до 21.03.2016 г. По депозита на А. са 351, 80 евро и 



по депозита на М. са 516. 69 долара. Моля да присъдите тези суми. 

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ОТМЕНЯ определението, с което е даден ход на устните състезания в днешното 

съдебно заседание.  

ДОПУСКА изменение на предявените искове съобразно днес посочените размери от 

ищеца. 

УКАЗВА на ищеца в 3-дневен срок, считано от днес, да представи доказателства за 

внесена по сметка на АССГ държавна такса от 10 лв.  

При неизпълнение на указанията, производството в тази част следва да бъде 

прекратено. 

 

АДВ. В.: Правя възражение по изменението на иска. Това представлява нов иск за 

период, предхождащ първоначалната искова молба. Доколкото ищците бяха завели 

друго дело срещу доверителите ми, което е приключило с решение на ВАС, отново за 

недаване на достъп и лихви в период от 2014 г. насам, считам, че този иск по предмет 

се припокрива с предходния, заведен от тях иск. Правя възражение за погасителна 

давност, тъй като този период се заявява едва към 2022 г. 

ЮРК. К.: Правя възражение срещу направеното изменение на иска. Считам, че 

изменението на иска в този етап на делото е недопустимо. Предявява се нов иск, което 

е недопустимо да се прави на този етап. Правя възражение за изтекла погасителна 

давност. Моля да не бъде допускано изменението на иска, а в случай че го допуснете, 

моля да го отхвърлите като неоснователен и изтекъл по давност.  

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДОПУСКА изменение на предявените искове. 

По възраженията на ответниците по допустимостта на изменената част на исковата ще 

се произнесе в хода по същество. 

За процесуална икономия, счита, че следва да бъде даден ход на устните състезания, 

поради което СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

В.: Моля да се уважат исковете, това са други искове. Ще представя писмени бележки. 

АДВ. В.: Моля да отхвърлите исковете. Ще представя писмени бележки. Моля да ми 

присъдите разноските. Исковете са недоказани по размер. 

В.: Правя възражение за прекомерност. 

 

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ ищеца, че при следващо обаждане, ще му бъде наложена 

глоба. 

 

ЮРК. К.: Моля да оставите исковете срещу министъра на финансите без разглеждане 

като недопустими, евентуално за неоснователни и недоказани. Моля да ми присъдите 



съдебните разноски по списък, който представям. Моля за срок за писмени бележки. 

По отношение разноските на ищците, правя възражение за прекомерност. 

В.: Правя възражение за прекомерност на разноските на ответниците.  

ПРОКУРОРЪТ: Искът е неоснователен и недоказан.  

СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на ищците 3-дневен срок, а на ответниците 7-дневен срок за 

представяне на писмени бележки. 

СЪДЪТ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.24 ч. 

    СЪДИЯ: 

 

                                              СЕКРЕТАР: 
  
 
 


